
 

Výroční zpráva 2016/2017 
Základní škola a Mateřská škola Město 
Touškov, příspěvková organizace 

 

Starostka : Iveta Zajíčková 
 
 
 
Předseda rady školy:Aleš Král 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

2 

 

 

 

Úvodní slovo 

Skončil školní rok, který měl být klidný pohodový 

bez převratných změn. Znovu jsme se přesvědčili, že 

žádný takový rok nás pravděpodobně nikdy nečeká. 

Děkuji všem zaměstnancům za jejich celoroční 

pracovní nasazení a dosažené výsledky.  

 

ředitelka 

 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

3 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy 

za školní rok 2016/2017 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1 Základní údaje o škole 

Název školy Základní škola a Mateřská škola Město Touškov 

Adresa školy Čemínská 296, Město Touškov  330 33  

IČO 75006057 

DIČ CZ75006057 

Bankovní spojení ČSOB 

 236503798/0300 

REDIZO 650015479 

Telefon / fax 377 922 312 / 377921 101 

E-mail ZSMestoTouskov@seznam.cz 

Adresa internetové stránky www.skola.touskov.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1.1. 2003 

Název zřizovatele Město Město Touškov, Dolní náměstí 1, Město Touškov   

330 33  

Kontakty na zřizovatele 

telefon 

E-mail 

 

377 922 292 

mutouskov@iol.cz 

Součásti školy, jejich IZO Základní škola                     150 015 488 

Školní družina                      150 015 496 

Mateřská škola                     150 015 500 

Školní jídelna                       150 015 526 

Vedoucí a hospodářští pracovníci ředitelka školy : Mgr.Bc.Dagmar Mezerová 

zástupkyně pro Dolní náměstí 71. : Mgr.Lenka Mouleová 

zástupkyně pro Čemínskou 296: Mgr. Michaela 

Kohoutová 

vedoucí učitelka MŠ: Jarmila Štulcová 

vedoucí školní jídelny: Kateřina Müllerová 

mzdová účetní a sekretářka:Miroslava Bártíková 

samostatná účetní: Věra Dobiášová 

 

 

 

 

mailto:ZSMestoTouskoc@seznam


 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

4 

 

 

1.2. Součásti školy 

Součásti školy kapacita 

Mateřská škola 100 

Základní škola 370 

Školní družina 50 

 

 

2.Personální údaje 

2.1Pedagogičtí pracovníci 

školní rok 2015/2016 
 

Jméno a příjmení Počet let v resortu  

PaedDr. Bujdáková Olga 31 

Mgr. Fichtlová Petra 28 

Mgr. Kohoutová Michaela 21 

Mgr. Drahoslava Sýkorová  23 

Mgr. Kumpa Vladimír 37 

Mgr. Mertlová Ivana 10 

Mgr. Mezerová Dagmar 31 

Mgr. Minářová Kateřina 20 

Mgr. Smékalová Světlana 29 

Mgr. Suková Hana 23 

Mgr. Eva Patčová 11 

Šmídlová Eva 32 

Mgr. Martin Moravec 11 

Mgr. Marek Černý  10 

Mgr. Volenová Eva 20 

Mgr.Čiháková Rulfová Dana 16 

Mgr. Ježková Zdeňka  38 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

5 

 

Mgr. Iveta Svobodová 3 

Mgr. Hana Poková 4 

Mgr. Kilbergerová Marie 50 

Mgr. Vaňačová Lenka 16 

Mgr. Mouleová Lenka 21 

Mgr. Jana Ševčíková 10 

Mgr. Jana Bodurková-

Horanská 

22 

Viktorie Hladkych 0 

Jarmila Fořtová 9 

Libuše Boháčová 42 

Jitka Pařízková 1 

Mgr.Vraná Olga 30 

 

Hana Pašková 1 

Věra Novotná 38 

 

Kateřina Sladká 1 

Mgr. Petra Grejcarová 23 

 

2.2 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 
odborná kvalifikace splňuje kvalifikaci nesplňuje kvalifikaci celkem 

učitel/ka 1. stupně ZŠ 8 1 9 

učitel/ka 2. stupně ZŚ 15 0 15 

vychovatel/ka 2 0 2 

 

2.3 Zařazení pracovníků do platových tříd 

Platová třída počet zařazených pedagogických pracovníků 

8. 5 

11. 1 

12. 24 

13. 3 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

6 

 

 

2.4 Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru  

pedagogických pracovníků 

nástupy a odchody počet 

nástupy 2 

odchody 0 

 

 

3. Vzdělávací program školy 

3.1 Vzdělávací program 

vzdělávací program zařazené třídy 

Školní vzdělávací program pro základní 

vzdělávání Základní školy a Mateřské školy 

Město Touškov 

Všechny ročníky 

  

ŠVP ZV LMP Škola pro život 2.stupeň 

ŠVP ŽŠS Učení pro život 2.Stupeň 

Vzdělávací program pomocné školy  

 

 

 

4. Počty žáků 
 

Třída Hoši Dívky Celkem třídní učitel (ka) 

1. stupeň ZŠ 

1. A 9 6 15 Mgr. Vraná 

1.B 9 4 13 Mgr.  Bodurková Horanská 

2. A 11 10 21 Mgr. Čiháková Rulfová 

2. B 9 8 17 Mgr. Kalvasová 

3.A 9 16 25 Mgr. Ježková 

3.B 13 11 24 Mgr. Sýkorová 

4.A 7 10 17 Šmídlová 

4.B 6 9 15 Mgr. Moravec 

5.A 13 7 20 Mgr.Kilbergerová 

5.B 11 5 16 Mgr. Vaňačová 

 

 

2. stupeň ZŠ 

6. A 11 10 21 Mgr. Fichtlová 

 

6. B 11 9 20 Mgr. Kroftová 

 

7. A 10   10 19 Mgr. Smékalová 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

7 

 

  

7. B 

 

8 9 17 Mgr. Grejcarová 

 

8. A 

 

8 11 19 Paed.Dr. Bujdáková 

8. B 

 

9 11 20 Mgr. Suková 

9. A 

  

8 9 17 Mgr. Minářová 

9. B 

 

7 11 18 Mgr.Mertlová 

Speciální 

třídy 

1.stupeň 

10 

2. stupeň 

9 

19 Mgr. Ševčíková Jana, Mgr. Bc. 

Lenka Mouleová 

 

 

 

 

 

4.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy 

počet prvních tříd počet přijatých dětí do 1. třídy počet odkladů pro  rok 2015/2016 

2 35 8 

 

 4.3  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  -(stav ke dni 31. 8.  2016) 
 

Počet žáků Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo neprospělo nehodnoceno 

354 176 173 5 0 

 

Žáci s individuálním vzdělávacím plánem 2. pololetí 

počet žáků s IVP z toho talentovaní v jakém oboru/předmětů 

25 0 0 

 

 

 

4.4  Žáci  přijati ke vzdělávání do střední školy 
Viz zpráva výchovného poradce. 

 

4.5 Žáci -  cizinci 

kategorie cizinců občané EU ostatní cizinci pobývající v ČR přechodně nebo trvale, 

žadatelé o udělení azylu a azylanti 

počet žáků celkem 1 2 

 

 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

8 

 

5. Hospitační činnost 

 
Hospitační činnost byla jako každý rok součástí širšího kontrolního mechanismu. Vedoucí 

pracovníci se v ní letos zaměřili na stavbu hodiny, individuální práci se žáky, hygienu, 

využívání techniky, efektivitu hodiny. Ve všech sledovaných bodech byla práce všech učitelů 

velmi dobrá a někteří učitelé si vedli dokonce výborně. 

Při vzájemných hospitacích jsou sledované cíle jiné, ale po letech je zřejmé, že většina 

pedagogů již bez problémů chápe jejich princip a nejsou tedy jen formální záležitostí. 

 

Závěry ve sledovaných oblastech 

 Znalost cílů hodiny, schopnost zhodnotit, zda bylo cíle dosaženo 

 

Ve všech sledovaných hodinách vyučující splnili cíle hodiny, které si stanovili.   

 

 Zařazování prioritních témat vyplývajících z hlavních úkolů školního roku 

 

V jedné hospitované hodině bylo zařazeno téma bezpečnosti, protože se hodilo do 

probíraného učiva. Pro ostatní hodiny nebylo zařazení témat vhodné, proto se zde 

neobjevilo. Zvolená témata se však objevovala v dalších školních akcích  - oborové 

dny, exkurze, besedy, školní výlety. Tyto akce jsou většinou již plánovány tak, aby 

splnily úkoly školního roku. 

 

 Motivace, aktivizující metody, metody a formy práce 

 

Ve všech hodinách byli žáci vhodně motivováni, aktivizační metody pedagogové 

využívali v různé míře. Především na 1. stupni aktivizační metody převažují po celou 

dobu vyučovací hodiny, na 2. stupni jsou aktivizační metody využívány především 

k motivaci, nebo na závěr hodiny.  

 

V jedné hodině anglického jazyka vyučující nedostatečně používala anglické pokyny 

pro žáky, také nebyla částečně dodržena struktura hodiny.   

 

Opatření:  Neaprobovaní vyučující se budou vzdělávat nejen po odborné stránce, ale 

především po stránce didaktické. (viz plán DVPP pro příští školní rok) 

 

 Práce s jednotlivci, respektování osobnosti žáka, schopnost přizpůsobit 

požadavky možnostem a schopnostem žáka 

 

Vyučující dodržovali individuální vzdělávací plány, k žákům se SPU přistupovali 

s ohledem na jejich potřeby – především ověřovali, zda žáci pochopili zadaný úkol, 

častěji kontrolovali, žáci se SPU měli na práci dostatek času. Pouze v jedné 

hospitované hodině zadala vyučující částečně rozdílnou práci. 

 

Opatření: Zaměřit se na třídy, ve kterých je více žáků s poruchami učení či jinými 

problémy – maximálně využívat pomůcky pro tyto žáky, výukovou techniku. Naučit 

pedagogy upravovat pracovní listy, modifikovat zadání úkolů pro žáky se SPU. 

Motivovat pedagogy k hledání nových možností při práci se třídou.  

 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

9 

 

 

 Hodnocení a sebehodnocení žáků 

Sebehodnocení žáků se v hospitovaných hodinách objevovalo velice sporadicky. 

Pedagogové často zdůvodňovali nedostatek sebehodnocení žáků nedostatkem času 

v průběhu vyučovací hodiny. 

 

Opatření: důkladnější plánování hodiny.   

 

 Využití techniky – účelnost efektivita 

Pedagogy často omezuje nedostatečná funkčnost jednotlivých zařízení. 

 

Opatření: Průběžná obnova techniky. 

 

 

Vzájemné hospitace pedagogů 

 

Součástí kontrolní činnosti jsou i vzájemné hospitace pedagogů.  Kontrolou 

hospitačních záznamů z jednotlivých vzájemných hospitací se potvrdilo, že vzájemné 

hospitace jsou pro pedagogy přínosem. To vyplývá i z uváděných důvodů hospitací. 

Nejčastější důvody jsou: 

 metody a formy práce, nové nápady, techniky 

 porovnání úrovně žáků v paralelní třídě 

 hospitace u uvádějícího učitele 

 klima třídy 

 spolupráce žáků 

 seznámení se s třídou (vyučující bude třídu učit v příštím roce) 

 porovnání výuky stejného předmětu na 1. a 2. stupni (didaktika, stavba hodiny atd.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 
 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

10 

 

 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

6.1 Navštívené vzdělávací akce 

AKCE DVPP 2016/2017 

 

 
Č. Obor Název Číslo 

KCVJŠ,  

organizátor 

Jméno Datum Cena 

1.  AJ Jazykový kurz 16-0019-18 Kohoutová každé 

pondělí 

980,- 

2. ICT Koordinátor v oblasti ICT A08-05-14-162 

NIDV 
Kroftová říjen 2016- 

prosinec 2017 
16500,- 

3. MPRCh Setkání metodiků Plzeň sever (M. Žižka) PPP-Plzeň Mertlová 

Kalvasová 

7.10.2016 zdarma 

4.  Čj Práce s textem v hodinách literatury a 

slohu 

 Smékalová 10. 11. 2016  

5. SPP Dítě s „dysfunkcí“ … co s ním? KCVJŠ Pařízková 8.11.2016  
6. SPP Hranice a limity v práci AP KCVJŠ Pařízková 15.11.2016  
7. Psy Budování vztahů v kolektivu třídy KCVJŠ - 

16000209 

Kalvasová 23. 11. 2016  

8. D Hrajeme si s dějinami KCVJŠ 

16000607 

Fichtlová 25.11.2016 300,- 

9. Čj Nezvyklé metody v hodinách češtiny 16000613 Ježková 1.12.2016  
10. MPRCH Rozvod a dítě PPPP Mertlová 7.2.2017 - 
11. MPRCH Sociometrie (2části) PPP Mertlová 29.3.2017/ 

11.5.2017 

- 

12. ČJ Česká interpunkce KCVJŠ 16-

0030-53 

Smékalová 23.2.2017 600,- 

13. ČJ  Česká interpunkce KCVJŠ 16-

0030-53 

Suková 23.2.2017 600,- 

14. VV Quilling –tvoříme něco nového KCVJŠ Pařízková 22.3.2017  
15. VV Relaxační a uvolňovací technika KCVJŠ Pařízková 10.4.2017  
16. Psych Dohodnu se – s lidmi odjinud 15554/2016- 

1 - 495 

Bodurková 

Pašková 

26.8.2016  

17. M Kdo si hraje, umí líp 15554/2016-

1-495 

Bodurková 6.10.2016  

18. Psych Vyjdu i s mimozemšťanem KCVJŠ 16-

0002-52 

Ševčíková 30.3.2017 600,- 

19. AJ Specifické poruchy učení a cizí jazyky KCVJŠ 

16000351 

Mertlová 4. 5. 2017  

20. D Den učitelů dějepisu KCVJŠ 

17003155 

Fichtlová 12.5.2017 600,- 

21. Čj Výchova ke čtenářské gramotnosti KCVJŠ 16-

0030-51 

Grejcarová 20.4.,18.5. 

2017 

 

22.  ČJ Sfumato aneb čtení pro všechny děti 

akreditovaném MŠMT ČR, č.j.: 
800/2017-1-4 

 ABC Music 

v.o.s. 
akreditova
ná MŠMT 
ČR č.j.: 33 
401/2011-
25, 

Kalvasová 10. , 11. 5. 

17 

2500,- 

23. PG Jak na kázeň ve třídě KCVJŠ 16-

0002-58 

Mouleová 4. 4. 2017 550,- 

24. PG Použití mentálních map ve výuce Agentura 
Majestic 

Mouleová 3. 5. 2017 950,- 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

11 

 

25.  PG, PS MISP instruktor – masáže dětí dětem 

 

MISA 
Internacional 

Mouleová 10. – 

11.6.2017 

5500,- 

26. Psych Dohodnu se  - s lidmi odjinud 15554/2016- 

1 - 495 

Minářová 

 

26.8.2016  

27.  M Geogebra v matematice I 15554/2016 

– 1 -  495 

Minářová 8. 11. 2016  

28.  M iPad ve výuce matematiky a 

přírodovědných předmětů 

15554/2016 

– 1 – 495  

Minářová 23. 11. 2016  

29.  EVVO Krajská konference k environmentální 

výchově 

16426/2016 

-2 - 598 

Minářová 22. 9. 2016  

30.  EVVO Přírodní a kulturní dědictví regionů ČR a 

jejich management 

28251/2016 

-1 - 696 

Minářová 14. 3. 2017  

31 AJ Strategie pro práci s dyslektiky KCVJŠ16-

0010-05 

Kohoutová 15. 11. 2016  

32 AJ Učíme angličtinu v heterogenních třídách KCVJŠ16-

0010-55 

Kohoutová 3. 5. 2017  

33 Fy Jak na to ve fyzice KCVJŠ16- 

0022-51 

Kumpa 26.4.2017  

34 ICT Letní škola moderních učitelů 12928/2013-

201 

Kroftová 13.-

19.8.2017 

5 990 

Kč 

 

 

Školení pro pedagogický sbor 
26. 8. 

2016 

„Dohodnu se s lidmi odjinud“ – téma efektivní komunikace, Doc. Gruber 

25. 10. 2016 Školení 1. pomoci 

 

 

 

 

 

7. Akce školy 

7.1 Přehled kulturních akcí  

PŘEHLED AKCÍ 

školní rok 2016/2017 
kdy co kdo poznámky 

2.9.2016 Adaptační kurz 6.A/B Mer/Suk Vytváření pozitivního 

klima 6.A/6.B 
9. 9. 2016 Táborák se zpívanou 

Na naučné stezce 

Žáci, rodiče, uč. 

sbor 

Sýkorová, Mouleová, 

Ševčíková, Sladká, 

Grejcarová 
9. 9. 2016 Dny vědy a techniky, Plzeň 9. r, Pok, Kro  
9.9.2017 Dny vědy a techniky 

v ulicích, Plzeň 

4. B Moravec 

16.9.2016 1. projekt - Farma Újezd n.M. 3. B Sýkorová 
18.9.2016 Pěvecké vystoupení Senior Vybraní žáci Grejcarová 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

12 

 

fest 
22.9.2016 Návštěva ZOO-setkání 

kmotrů 

5.A Kilbergerová 

26. 9. 2016 Den evropských jazyků, 

Plzeň 

vybraní žáci 7. – 9. 

r, Koh, Mer 

 

vzdělávací program 

27. 9.2016 Den české státnosti 3. A Ježková – projektový 

den 
Od září Putování s včelkou Májou- 

projekt 

1.B. Bodurková - 

celoroční 
Od září Mravenčí projekt 5. B Vaňačová- celoroční 

30.9.2016 Mravenčí výlet 5. B Vaňačová 
Říjen/Listopad Sběr žaludů 5A Kilbergerová 

3.10.2016 Den české státnosti 5. B Vaňačová – 

jednodenní projekt 
5. 10. 2016 Kyberšikana 6. r (Mer) preventivní program 
8. 10. 2016 Výtvarná soutěž „Děti 

v míru“ pořádá Lions Club 

International 

6. A + 6.B 

Bujdáková 

6.B Kateřina 

Nováková postup do 

celostátního kola 
18.10.2016 2.projekt- živočichové v přír. 3. B Sýkorová 
Od října  Město Touškov – obec, ve 

které žiji 

3. A dlouhodobý projekt 

Ježková 
25.10.2016 Oborový den – Den 

Bezpečnosti 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 

Spec. tř.  

Vraná, Bodurková, 

Čiháková, Kalvasová, 

Ševčíková, Mouleová 

25.10.2016 3.projekt-Bezpečnostní slož. Celá škola Sýkorová-záchranáři 

 
31. 10. 2016 Češi a Slováci v akci 

(Evropský dům Plzeň) 

VIII. A Bujdáková zábavně vzdělávací 

program ke Dni 

samost. českoslov. 

státu 
31.10.2016 Státní svátek – den vzniku 

republiky 

5. B Vaňačová - denní 

31. 10. 2016 Den vzniku republiky 4.A Šmídlová - denní 
31. 10.2016 Máme rádi zvířata 3. A Ježková – projektový 

den 
31.10.2016 Exkurze SCHWER 9. ročníky Sýkorová 
4. 11. 2016 Stříbro, Hornický skanzen 9. A + 9. B Vol + Pat 
7.11.2016 Ekurze NOVEM 9. ročníky Sýkorová 
8.11.2016 Společné zpívání –horní 

budova školy 

Celá horní budova Grejcarová 

9.11.2016 Projekt školy-700.výročí 

narození Karla IV. 

5.A Kilbergerová 

9.11.2016 Jan Lucemburský-přednáška 5.,7.ročníky a 8. B H.Suková-L.Marek 
14.11.2016 Exkurze Akademie 

hotelnictví 

9. ročníky Sýkorová 

14.11.2016 Kino Plzeň - Juniorfest 1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 

Spec. tř.  

Vraná, Bodurková, 

Čiháková, Kalvasová, 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

13 

 

Ševčíková, Mouleová 
16. 11. 2016 Deváťáci učí třeťáky  9. A + Minářová Hodina matematiky 
21.11.2016 Exkurze DURATEC 9.ročniky Sýkorová 
30. 11 + 7. 12. 

2016 
Mgr. Jitka Kultová: Prevence 

neplánovaného těhotenství 

9. A + 9. B Mer 

22. 11. 2016 Archeologické dílny 8. B Suk 
26. 11. 2016 Vítání občánků 2.B Kalvasová 

26.11.2016 Vánoční besídka v Čeminech-

3.B 

5.A Kilbergerová 

27.11.2016 Odevzdání lesních plodů 5.A Kilbergerová 
29. 11. 2016 Střední škola Informatiky + 

Úřad práce 9.A/B 

9.A/B Mer, Min, Sýk 

29.11.2016 Krmítko – starost o ptáčky 5.A Kilbergerová 
1.12. Pěvecké vystoupení na 

Vánočním jarmarku 

Vybraní žáci Grejcarová 

1.12.2016 Příprava Pekla pro jarmark Spec. tř. Mouleová, Ševčíková 

1.12.2016 Vánoční trhy 1. Stupeň, MŠ 

+ část 2. 

stupně 

 

5. 12. 2016 Čertí škola 3. A Ježková - denní 
5. 12. 2016 Čertovský den 4.A Šmídlová - denní 
9.12.2016 Motýl – výroba vánoč.ozdob 1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 

Spec. tř.  

Vraná, Bodurková, 

Čiháková, Kalvasová, 

Ševčíková, Mouleová 
12.12.2016 Pečovatelský dům 5.A Kilbergerová 

13.12.2016 Vánoční besídka 5.A Kilbergerová 
9. 12. 2016 Výtvarná soutěž „Hvězda nad 

Betlémem“ 

6.A+6.B 

Bujdáková 

Pořadatel Diecézní 

charita Plzeň 
14. 12. 2016 Vánoční čas v Rusku – jak se 

slaví pravoslavné vánoce, o 

předvánočním půstu a 

vánočním hodování s 

ochutnávkou 

8.A+8.B  

pouze ruštináři 

Bujdáková 

Ruské centrum při 

Ústavu jazykové 

přípravy ZČU 

19. 12.2016 Celostátní výtvarná soutěž 

„Příběh za oknem“ 

 Pořadatel 

 Celé Ćesko čte 

dětem 
19.12.2016 Vánoční zpívání v kostele Vybraní žáci Grejcarová 
19. 12. 2016 Zdobení kostela Spec. tř.  Mouleová, Ševčíková 

20.12.2016 Společné vánoční zpívání Všichni žáci Grejcarová 
21.12.2016 Posezení u stromečku 1.A, 1.B, Spec. tř.  Vraná, Bodurková, 

Ševčíková, Mouleová 
17.1.2017 Okresní kolo olympiády 

z dějepisu Plzeň 

Vracovská, Jánková, 

Jindrová 

H.Suková 

23. 1. 2017 Projekt – Poznáváme historii 4. A Šmídlová 

dlouhodobý 
4.1.2017  Nové krmítko-sledování 

ptáků od 9.1.2017 

5.A Kilbergerová 

2.2.2017 ZČM – Pravěk 4. B M.Moravec 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

14 

 

10. 2. 2017 Muzeum Plzeň - Pravěk 4. A Šmídlová 
Únor-duben Příprava na přij. zkoušky z čj Vybraní žáci Grejcarová 
Prosinec - 

duben 
Příprava na přijímací zkoušky 

z matematiky 

9. roč.  Minářová 

23.2.2017 

13.3.2017 

10.5.2017 

(8:00-9:30) 

SVP-program včasné 

intervence 

5. A 

(8. A-zrušeno-

nesouhlas rodičů) 

M. Kilbergerová 

I. Mertlová 

28.2.2017 Učíme se s Masopustem 3. A Ježková  
Od 1.3.2017 Sledování změn v přírodě 5.A Kilbergerová 
3.3. a 6.3.2017 Den zvířat /bezobratlí/ 5. B Vaňačová denní projekt, 

Vaňačová 
7.3. 2017 Výtvarná soutěž s Gradou- 

Velikonoce 

3.A Ježková Ježková 

7. 3. 2017 Společné zpívání se třídou 

z dolní budovy 

5.B+třída L. 

Mouleové 

Grejcarová 

21. 3. 2017 Václav IV. - L. Marek 5. A, 5. B, 7. A,  

7. B, 8. B 

H.Suková 

24. 3. 2017 4. projekt- povolání rodičů-

hasič 

3. B Sýkorová 

30. 3. 2017 Odpoledne s Andersenem  Učitelé čj 
31.3.2017 Dopoledne a Andersenem,  1.A, 1.B, 2.A, 2.B Vraná, Bodurková, 

Čiháková, Kalvasová 
4.4.2017 Velikonoce-pečovatelský 

dům-12.4.2017 

5.A Kilbergerová 

5. 4. 2017 Moje cesta na svět"-

přednáška a beseda (R. 

Sýkorová) – 2. - 5. vyuč. 

hodina 

5.A/5.B I. Mertlová 

5.4.2017 Divadlo Alfa- Perníková 

chaloupka 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B Vraná, Bodurková, 

Čiháková, Kalvasová 

7. 4. 2017 

celý den 
ČNB Praha 9.A/9.B+vybraní 

žáci 8. A 

PaedDr. 

O.Bujdáková 
10.-12.4. Oborové dny- Barevné 

Velikonoce 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B Vraná, Bodurková, 

Čiháková, Kalvasová 

11. 4. 2017 Zpívání se třídou z dolní 

budovy 

Vybraní žáci Grejcarová 

12. 4. 2017 Velikonoční den 5. B Vaňačová 
12. 4. 2017 Noc s Andersenem a 

Čtyřlístkem 

2. B, 2. A Čiháková, Kalvasová, 

Pařízková 

24. – 28. 4. 

2017 
Jazykový kurz s rodilým 

mluvčím 

vybraní žáci 5. – 9. r Kohoutová 

26. 4. 2017 Divadlo Alfa – Cesta do 

středu Země 

3.-5. ročníky třídní učitelé 

28.4.2017 Oborový den – Den zdraví. 

Exkurze -  čistička 

M.Touškov 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 

Spec. tř.  

Vraná, Bodurková, 

Čiháková, Kalvasová, 

Ševčíková, Mouleová 

2. 5. Den Země Celá škola – Minářová 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

15 

 

oborový den 
4. 5. 2017 Projektový den – Pole, louky 4. A Šmídlová 

5. 5. 2017 6. projekt – povolání rodičů-

včelař 

3. B Sýkorová 

11. 5. 2017 Beseda se spisovatelkou 

Petrou Braunovou – čtenářská 

gramotnost 

4. B Moravec 

11.5.2017 Den Matek-pečovatelský dům 5.A Kilbergerová 
11. 5. 2017 Projektový den – Ekosystém 

lidské obydlí 

4. A Šmídlová 

12. 5. 2017 7. projekt- povolání rodičů-

biolog 

3. B Sýkorová 

14. 5. 2017 Pěvecké vystoupení-otevření 

Kinokavárny 

Vybraní žáci Grejcarová 

17. 5. 2017 Výměna tabulí na naučné 

stezce 

9. B, 8. B hoši Sýkorová 

17.5.2017 Sportovní dopoledne – výběr 

fotbalistů 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 

Spec. tř. 

Vraná, Bodurková, 

Čiháková, Kalvasová, 

Ševčíková, Mouleová 
22. 5. 2017 Přemyslovské hrady – Přimda 

p. Marek 

4.A,5.B Šmídlová, Vaňačová 

22.-26.5.2017  Škola v přírodě 4. B M.Moravec 

24.5.2017 Středověká vesnička 

Botanicus 

Spec. tř.  Mouleová, Ševčíková 

25.5.2016 Příprava táboráku - zpívaná Spec. tř. Mouleová, Ševčíková, 

Sladká, Boháčová 

26. 5. 2017 Táborák se zpívanou 

na naučné stezce 

Žáci, rodiče, uč. 

sbor 

Sýkorová, Mouleová- 

učitelé spodní 

budovy, Sladká 
24. – 26.5. Obecná škola 5. B Vaňačová 
27.5.2017 Beseda s mluvčím ZOO-pan 

Vobruba 

 Kilbergerová 

29.5.2017 ZOO – Praha , výlet 1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 

Spec. tř. 

Vraná, Bodurková, 

Čiháková, Kalvasová, 

Ševčíková, Mouleová 
29. 5. 2017 Projekt - Les 4.A Šmídlová 
1.6.2017 Sportovní dopoledne - MDD 1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 

Spec. tř.  

Vraná, Bodurková, 

Čiháková, Kalvasová, 

Ševčíková, Mouleová 
6. 6. 2017 

 
Terezín-exkurze 9.A/B Mertlová  

 

Suková/Smékalová 

(doprovod) 
13.6.2017 Vyhlášení vítězů-soutěž tříd Celá škola 

I st. -1.hod 

II.st.-2.hod 

Patčová, Mertlová 

16. 6. 2017 Ukončení projektu – 

Poznáváme historii 

4. A Šmídlová 

dlouhodobý 
19. 6. 2017 Basketbal 4. A Šmídlová 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

16 

 

20. 6. 2017 Filmové představení – 

Zpívej! 

2. – 6. ročník  

22.6.2017 Rozloučení se školou s 

přespáním 

5.B Vaňačová 

22.6.2017 Drogy-beseda, přednáška 8.A/B Mezerová 
26.6.2017 Laser game-vítěz I.st. 5.A Kilberegerová/Patčov

á 
27.6.2017 Laser game-vítěz II.st. 9.B Mertlová/Patčová 
27.6.2017 Pasování prvňáčků do řádu 

čtenářského  

1.A, 1.B, 2.A, 2.B Vraná, Bodurková, 

Čiháková, Kalvasová, 

Ševčíková 
27. 6. 2017 Beseda p. Vobruba - ZOO 4. A Šmídlová 
28.6.2017 Rozloučení 9.A/B 9.A/B Minářová/Mertlová 

30.6.2017 Slavnostní vyřazení  9.A/B Mezerová 
2017 Sledování čápů-Čeminy 5.A Kilbergerová 
28.6.2017 Sazka Olympijský víceboj 10% žáků 

vysvědčení 

Ježková Patčová 

    

Sportovní akce, kterých jsme se zúčastnili 
11.10.2016 Přehazovaná- Zruč- Senec 

Okresní kolo 

7.A a 7.B vybrané 

žákyně  
3. místo 

30.11. 2016 Miniházená – Třemošná 

 

4.A, 5.A, 5.B 

vybraní žáci 
3. místo  

20. 10. 2016 Házená - starší žáci 

Okresní kolo 

6., 7., 8.,ročníky – 

vybraní žáci 
3. místo hoši 

3. místo dívky 

15. 12. 2016 Miniházená - Kaznějov 4.A, 5.A, 5.B 

vybraní žáci 
3. místo 

23. 3. 2017 Vybíjená – Plasy 

Okresní kolo 

4.A, 4.B 5.A, 5.B 

vybraní žáci 
2. místo 

11. 4. 2017 Házená – Třemošná 

Okresní kolo 

6. a 7. ročník 

vybraní žáci  
1. místo 

12. 4. 2017 OVOV- Odznak 

Všestrannosti-  Plasy 

Okresní kolo 

7. a 8. ročníky 

vybraní žáci 
2. místo 

19. 4. 2017 Miniházená – Město Touškov 4.A, 4.B 5.A, 5.B 

vybraní žáci 
4. místo 

1. 10. 2016 Kopaná - Minifotbal 

Okresní kolo 

7.A 7.B 6.A 6.B 8.B 

vybraní žáci 
4. místo 

3. 5. 2017 

 

McDonald´s Cup  

Okresní kolo 

1. B 2. A 2. B 3.A 

3.B 

vybraní žáci 

    1. místo 

4. 5. 2017 McDonald´s Cup 

Okresní kolo 

3. A 4. B 5. A 5. B 

vybraní žáci 
7. místo 

19. 5. 2017 McDonald´s Cup 

krajské kolo 

1. B 2. A 2. B 3.A 

3.B 

vybraní žáci 

8. místo 

    



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

17 

 

    

    

Spolupráce se ZOO Plzeň 
Po celý školní rok probíhal sběr hliníku – odevzdáno    870    Kg, sběr suchého chleba, 

žaludů, kaštanů.   

 

Účast v soutěžích a olympiádách 
1. 2. - soutěž z informatiky – INFISHING (8. ročníky) – 

2. místo 

Kroftová 

Kormat, Pythagoriáda, Klokánek 5. B. Vaňačová 

Matematická soutěž- CVRČEK Sýkorová 

31. 1. - Pythagoriáda Kroftová, Minářová 

16. 3. - Matematický klokan Kroftová, Minářová 

4. 4. - Matematická olympiáda – Hitková (6. B), 

Kabelová (8. B)  

Kroftová 

  

  

 

 

 

 

 

Celoroční akce „Soutěž tříd“ v budově Čemínská ul., Dolní nám. 

Cvrnkání kuliček 4.11.2016 Mer/Pat 

Krabička od zápalek - cvrnkání 25.11.2016 Mer/ Pat 

1. pomoc-židlička 16.12.2016 Mer/Pat 

Výrobky z papíru 10. 2. 2017 Mer/Pat 

Přebíraná 5. 5. 2017 Mer/Pat 

Házení míčkem na koš 9. 6. 2017  Mer/Pat 

Sběr hliníku do 7. 6. 2017 

Sběr víček  do 7. 6. 2017 

 

 

 
 
 

9. ICT 

ICT plán školy konkretizuje úkoly a hlavní směry rozvoje činnosti školy v rámci státní 

informační politiky ve vzdělávání.  

Škola je poměrně slušně vybavena počítači ve dvou učebnách a je  na vyučujících, aby je 

intenzivně využívali. 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

18 

 

Dalším krokem je modernizace učeben, vybavením počítačem – připojeným na internet, 

plátnem a diaprojektorem, tento krok probíhá již několik let a stále nejsou všechny učebny 

technikou vybaveny. Jsou využívány další moderní technologie – tablety a iPady. 

Velmi dobře fungují i předměty zaměřené na informatiku, počítače mají i využití při 

povinném testování či tvorbě školního časopisu. 

 

10. Prevence sociálně patologických jevů 

       Výchovné poradenství 

       EVVO 

10.1 Závěrečné hodnocení plnění plánu výchovného poradce 
příloha č. 1 

   

10.2  Zpráva metodika prevence 
příloha č. 2 

 

10.3  Závěrečné hodnocení metodika Evvo 
příloha č. 3 

 
 

11. Prevence rizik a školní úrazy   

11.1 Počet úrazů 

Počet záznamů v knize úrazů 70 

 

11.2Vyhodnocení úrazů 

Místo úrazu Počet úrazů 

v hodinách tělesné výchovy 48 

v ostatních vyučovacích předmětech 3 

Výlety a exkurze 0 

lyžařské kurzy 8 

přestávky ve škole 11 

celkem 70 

 

Počet školních úrazů se v loňském školním roce poněkud zvýšil. Charakter a příčiny úrazů – 

nekázeň a menší obratnost dětí a žáků – jsou však stále stejné. Tentokrát se i vlivem 

klimatických podmínek dramaticky zvýšil počet úrazů na lyžařském kurzu. 

 

12. Spolupráce školy s rodiči 
 

Spolupráce s Radou školy a rodiči je stále na stejné úrovni. 

Rada školy pracuje, pravidelně se schází, přes zástupce v Radě jsou řešeny některé náměty či 

požadavky rodičů. E-mailová adresa, která je umístěna na stránkách školy, není rodiči 

využívána.  

 

 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

19 

 

 

 

 

13. Poskytování informací 

Základní škola poskytovala informace o škole dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím. 

 
 

 

14. Finanční vypořádání dotací, vyúčtování a použití dalších prostředků 

Zastupitelstvo města schválilo hospodářský výsledek školy. 

Škola dále realizovala Projekt „ Vzdělanější učitelé – pomoc všem žákům“, který pomohl 

zajistit finanční ohodnocení učitelům, kteří doučují žáky, pomáhají jim s přípravou na 

vyučování, umožnil velmi intenzivní práci speciálního pedagoga a také možnost absolvovat 

dražší a dlouhodobější vzdělávací akce učitelům. Celkem dotace činila 1 384 920,-Kč. 
 

 

 

 

 

 

15. Inspekce a kontroly 

 

 
Neproběhla inspekce. 

 

 

 

16. Stížnosti 
 

Počet stížností 0 

Z toho opodstatněných  0 

Z toho neopodstatněných 0 

Z toho částečně opodstatněných 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

20 

 

 

 

17. Vlastní hodnocení školy 

V tomto školním roce jsme zaznamenali opětovný nárůst asistentů pedagoga, opět více žáků 

čerpá toto podpůrné opatření. Všechny asistentky mají předepsané vzdělání a snažíme se je 

začleňovat do běžného života školy. 

I školní družina je využita plně, v tomto školním roce zde pracovaly dvě vychovatelky na 

plný úvazek a tento trend bude ještě nějakou dobu trvat. 

Speciální třídy fungovaly zase dvě, pro každý stupeň jedna a dařilo se, díky asistentkám, 

s žáky dosahovat velmi dobrých pokroků. 

První stupeň základní školy se již rozšířil na 10 tříd, v každém ročníku máme dvě třídy a 

začíná nás tížit problém s prostorem, který byl řešen již v loňském školním roce zrušením 

sborovny na hlavní budově,   letos se uvolnila jedna třída, kterou využívala MŠ, neboť počet 

žáků v tomto zařízení začíná pozvolna klesat. 

I v tomto školním roce se opět uskutečnilo velké množství akcí – sportovních, přednášek, 

exkurzí, výletů, soutěží. Všechny akce jsou vybírány a koordinovány tak, aby vždy 

doplňovaly a zpestřovaly výuku.  

Může nás těšit, že se začínají objevovat dílčí úspěchy nejen ve sportu, tam jsme byli úspěšní 

vždy, ale i v ostatních oblastech, naukových předmětech. 

Každý rok se také účastníme šetření ČŠI. V některých předmětech či gramotnostech jsou 

testováni žáci v různých ročnících a vždy si naši žáci vedou dobře, jejich výsledky jsou vždy 

nad celostátním průměrem. 

Je třeba zhodnotit i materiální stránku. Vzhledem k rozsáhlosti celé organizace je třeba 

zaměřit se s většími investicemi vždy jen do jedné z budov. Letos byla naše pozornost 

napřena do MŠ.  V budovách ZŠ probíhaly jen běžné údržbové práce a opravy.  Více 

finančních prostředků pohltí v současné době ICT oblast. Během prázdnin byly vytvořeny 

nové www stránky, které jsou postupně doplňovány. Měly by být přehlednější a jednodušší. 

Chystá se také zpřístupnění klasifikace pro rodiče, k tomuto kroku bychom měli přistoupit již 

ve školním roce 2017/18. 

Stále jsou technikou vybavovány další třídy ICT technikou tak, aby výuka mohla být stále 

efektivnější a také zajímavější pro všechny žáky. 

Snažíme se také získat co nejvíce finančních prostředků z jiných zdrojů než je stát a 

zřizovatel. V letošním školním roce využíváme část dotace (dotace je na 2 roky), která je 

určena na rozvoj učitelů, jejich další vzdělávání, na aktivity spojené s pomocí žákům, kteří 

mají ve výuce problémy, ale můžeme si dovolit zaplatit i speciálního pedagoga nebo školního 

asistenta. Je možné také nakoupit vhodnou literaturu pro pedagogy, či pomůcky pro děti. 

Ke konci školního roku se také podařilo podat projekt týkající se obnovy školních dílen a 

částečné úpravy školního pozemku. Pokud tyto peníze dostaneme, budeme moci pro žáky 

vybudovat školní dílny ve sklepních prostorách hlavní budovy. Naplníme tak požadavek doby 

zaměřit se na rozšíření a propagaci technického vzdělávání. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

21 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

Zpráva  výchovné poradkyně 

za školní rok 2016/2017 

 
za poradenství v těchto oblastech: 
 

 

1/   Poradenství pro rodiče a žáky školy, profiporadenství pro žáky a jejich rodiče 

2/   Konzultace s učiteli školy, tvorba PPP, IVP 

3/   Výchovné komise 

4/   Spolupráce s PPP,  SPC 

5/   Spolupráce s ÚP v Plzni a s ÚV v Plzeň-sever 

6/   Spolupráce se středními školami a učilišti, exkurze 

7/   Přijímací řízení na střední školy a učiliště 

8/   Spolupráce s místními firmami 

 
  

Ad 1/   Konzultace s  rodiči i žáky probíhaly průběžně po celý školní rok.  

V tomto školním roce byly stanoveny konzultační hodiny – čtvrtek 13.00 – 14.00. Nikdo 

z rodičů ani žáků těchto hodin ani v tomto roce nevyužil. Konzultace se konaly dle potřeby po 

sjednání po telefonické či elektronické domluvě. Týkaly především profiporadenství a 

vzdělávacích problémů žáků.  

S rodiči proběhlo celkem 11 konzultací.  

 

Profiporadenství pro rodiče žáků 5. až  9. tříd bylo zahájeno v listopadu aktivem pro zmíněné 

rodiče. Na tento aktiv byli opět přizváni zástupci SŠ, SPŠ elektrotechnické a SPŠ strojnické, 

zúčastnila se i ředitelka Akademie hotelnictví a cestovního ruchu.  

Rodiče na tomto aktivu obdrželi ucelené informace o všech středních školách v Plzni a okolí,  

o legislativě související s přijímacím řízením. Veškeré informace ohledně přijímacího řízení 

byly průběžně dávány na webové stránky naší školy.  
Rodiče byli upozorněni na přijímací řízení žáků, kteří mají vyšetření v PPP a IVP. Byli seznámeni s  přijímacími zkouškami na maturitní 

obory. Nově byli rodiče informování o povinných přijímacích zkouškách na obory s maturitní zkouškou. Rodiče byli informování o 
Zápisových listcích. VP vedla evidenci vydávání těchto lístků. 

 

 
Ad 2/   Konzultace s učiteli školy probíhaly průběžně po celý školní rok, zejména v září  při tvorbě IVP / 7 konzultací/ a na konci pololetí a 

školního roku při hodnocení zmíněných IVP a nově PO.  Vyučujícím byl nabídnut seznam literatury a pomůcky k nápravné péči. Průběžně 

byli vyučující informování o žácích s novým vyšetřením a následnými PO a  IVP. VP kontrolovala průběžně platnost vyšetření žáků. 

 

Na základě zpráv o vyšetření žáků v PPP a SPC je  k dnešnímu dni  vytvořeno 12   IVP a  



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

22 

 

6 PPP pro žáky 3. až 9. ročníků v budově Čemínská 296. S těmito plány byli seznámeni 

všichni vyučující, podílející se na vzdělávání žáků s IVP. Plnění těchto IVP bylo 2x ročně 

písemně hodnoceno společně se zákonnými zástupci žáků.  

K dnešnímu dni je v naší škole /budově/  celkem 27 žáků, kteří mají platné vyšetření v PPP 

nebo SPC. U 7 žáků probíhá vyšetření v PPP. 

 

 

Ad 3/   Uskutečnily se celkem 2 výchovné komise, především z důvodů porušování školního řádu.  

 

1. 

Ad 4/   Celý rok probíhala spolupráce se zaměstnankyněmi PPP Plzeň-sever a Plzeň Město a 

s SPC. Výchovná poradkyně se zúčastnila 3 porady na pracovišti PPP v Plzni. Především 

z důvodu zavedení PO od 1.9.2016. 

 

 
Ad 5/  Pravidelná spolupráce s  s ÚP V Plzni-sever byla zahájena opět v září schůzkou ÚP se zástupci středních škol a učilišť a výchovných 

poradců ZŠ. V listopadu proběhly besedy pracovníků ÚP s vycházejícími žáky školy. Žáci v rámci volby povolání navštívili tento rok   

SŠ Informatiky v Plzni a ÚP v Plzni. 

VP byla pravidelně ve styku se zaměstnanci IPS při ÚP v Plzni. Zejména při využívání 

čerstvých dat o nezaměstnanosti absolventů SŠ a jejich evidenci na ÚP dle škol a konkrétních 

oborů.  

 

 

Ad 6/ VP byla pravidelně ve styku se zástupci SŠ osobně i prostřednictvím internetu. Velice 

úzká spolupráce trvá SOU stavebním, SPŠ strojnickou a s Akademií hotelnictví a cestovního 

ruchu. Veškeré informace ohledně přijímacího řízení byly předávány žákům 5. ,7., 8. a  

9.ročníků v hodinách Volby povolání  a v konzultačních hodinách. 

 

 

 

Ad 7/   V 1. kole přijímacího řízení bylo vydáno 87  přihlášek vycházejícím žákům na SŠ a 

žákům se zájmem o víceletá gymnázia.  

K dnešnímu dni byli přijati na střední školy a učiliště všichni vycházející žáci 9. tříd, 1 žák 

8.ročníku a 1 žák 7.ročníku.  VP registroval 14 odvolání proti rozhodnutí o nepřijetí na SŠ. 

 

Na gymnázia přijato:                                                 3 žáci    9.roč.,   

Na maturitní obor SŠ (mimo gymnázií)  přijato:    21 žáků   9.roč. 

Do učebního oboru přijato:                                     11 žáků   9.roč.   1 žáci 8.roč.  1 žák 7.roč. 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

23 

 

 

 

Dále byli přijati na víceletá gymnázia 4 žáci 5.ročníku. 

 

Žáci 9.ročníků navštívili firmu Schwer / 1 exkurze/, DURATEC / 1 exkurze/ a NOVEM  / 1 

exkurze/ se strojírenským zaměřením. SPŠ stojírenskou osobně zároveň s ÚP. Exkurze do 

zmíněných firem měly vliv na rozhodování žáků 9.ročníků při volbě oborů v přijímacím 

řízení na SŠ. 

Opakovanými exkursemi od roku 2014 bylo docíleno přesměrování zájmů dětí 

z potravinářství na elektro a ě strojírenské obory. 

 

 

 

 

 

30.6.2017                                                                Zprávu předkládá: Sýkorová Drahoslava VP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

24 

 

 

 

Příloha č.2 

Zpráva  metodičky rizikového chování 

za školní rok 2016/2017 
 

Spolupráce školy s jinými organizacemi 

 spolupráce s PPP, SVP 

 spolupráce s PČR (Město Touškov) 

 spolupráce s institucí „Národní iniciativa pro život“  

 spolupráce se ZOO Plzeň 

 spolupráce s odborem péče o děti, sociálním odborem 

 Okresní soud Plzeň (JuDr. Zítková) 

 společnost Scholaris 

 Radovánek Plzeň Mgr. Jeslínková 

 spolupráce s představiteli obce 

 sdružení “Řekni drogám NE - řekni ANO životu“ (L. Bechyně) 

 spolupráce s hasiči Město Touškov 

 

Na realizaci školního preventivního programu se podíleli 

 Metodik prevence rizikového chování – preventivní programy, intervence, soutěž tříd 

 Třídní učitelé: pravidelné třídnické hodiny (jednou měsíčně), školní výlety, soutěž tříd 

 Vedení školy 

 Pedagogičtí pracovníci  

 Nepedagogičtí pracovníci  

 Rodiče: 

 spolupráce rodičů a školy  

 výchovné komise s rodiči žáků s poruchami chování (viz zprávy z jednání) 

Soutěž tříd 

Jako obvykle tato soutěž stmelovala třídní kolektivy a upevnila pozici „předseda třídy“ 

( PT-OSV).  

Na spolupráci při realizaci soutěže se podíleli všichni zaměstnanci školy a rodiče žáků.  

Dobročinnost: 

 sběr víček či sběr hliníku  

 

Vítězi letošního kola soutěže tříd se staly třídy: 

 5. A - která vyhrála návštěvu laser game v Plzni (26. 6. 2017) 

 9. B - která vyhrála návštěvu laser game v Plzni (27. 6. 2017) 

 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

25 

 

Vzdělávání pedagogů 
 

Metodik prevence se účastnil pravidelného setkávání metodiků z Plzně – sever. Své 

vzdělávání v letošním školním roce zaměřil na mapování vztahů, sociometrie. 

 

 

Uskutečněné aktivity ve školním roce 2016/2017  

 

 návštěva divadelních představení (divadlo Alfa) 

 Adaptační kurz (2. září 2016) 

 Lyžařský výcvik (7. ročník) 

 Plavání (1. stupeň) 

 Juniorfest 

 Škola v přírodě 

 Projekt – „Ovoce do škol“ (1. stupeň) 

 „Večer s rodiči – prohlídka naučné stezky“  

 spolupráce se ZOO (vybraní žáci 1. stupně) 

 sportovní den – Den dětí (celá ZŠ-1.6.2017)  

 účast vybraných žáků v soutěžích  

 školní výlety (19. - 23. 6. 2017) 

  „Den Země“ (poznávání našeho města a okolí) 

 vánoční dílny 

 vánoční jarmark 

 rozloučení s žáky 9. A, 9.  

Uskutečněné aktivity ve školním roce 2016/2017 pro učitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěva soudu v Plzni – neuskutečněno  

Komunikace s rodiči - uskutečněno 

Uskutečněné aktivity ve školním roce 2016/2017 pro zákonné zástupce žáků  

 „Prohlídka naučné stezky“- den pro žáky a rodiče naší školy- večerní posezení při opékání 

špekáčků či zpěvu. 

 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

26 

 

TABULKA SEZNAM PREVENTIVNÍCH AKTIVIT VE ŠKOLNÍM ROCE 2016/2017 

 

 

 

 

 

Třída Téma Kdo Datum 

1.A/B/spec 
2.A/B 

Den zdraví Mgr. Kalvasová 28. 4. 2017 

3. A/B Bezpečnost-bez úrazu 
Studenti lékařské 

fakulty Plzeň 
25. 10. 2016 

3. A/B Plavání Plzeň 1. pololetí 2016/2017 

4. A/B Mezilidské vztahy třídní učitelé  

5. A/B Moje cesta na svět Mgr. R. Sýkorová 5. 4. 2017 

5. A SVP-intervenční program Mgr. Černý 
23. 2. 2017 
13. 3. 2017 
10. 5. 2017 

5. A závislosti Mgr. Mertlová červen 2017 

6.A/B Adaptační kurz 
Mgr. Mertlová/ 

Mgr. Suková 
2. 9. 2016 

6. A/B Kyberšikana scholaris 5. 10. 2016 

7.A/B-dívky 
Čas proměn- dospívání a 

menstruace 
Mgr. Patčová (TV) 1. pololetí 2016 

7.A/B Lyžařský výcvik Mgr. Patčová 19. - 25. 2. 2017 

7.A/B/spec Alkohol 
Mgr. Mertlová 

Mgr. Smékalová 
 

8.A/B/spec Stop drogám L. Bechyně 27. 6. 2017 

8. A SVP-intervenční program Mgr. Černý 
ZRUŠENO -nepodepsané 

souhlasy zákonných 
zástupců 

9. A/B 
Neplánované těhotenství P. 

(beseda a přednáška) 
Mgr. Kultová 30. 11. a 7. 12. 2016 

celý II. stupeň 
+ speciální 

třídy 
Den bezpečnosti Mgr. et Bc. Mezerová 25. 10. 2016 

celý II. stupeň 
+ speciální 

třídy 
Dětský den Mgr. Patčová 1. 6. 2017 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

27 

 

 

 

 

Příloha č. 3 

HODNOCENÍ PROGRAMU ENVIRONMENTÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ, 
VÝCHOVY A OSVĚTY 

 
Školní rok 2016/2017 

 

2. Začlenit problematiku EVVO do tematických plánů. 

1. Ve všech ročnících – v rámci průřezového tématu ENVIRONMENTÁLNÍ 
VÝCHOVA dle ŠVP 

2. V rámci přípravy a realizace Dne Země a projektů s environmentální tématikou 
(viz další projekty) 

3. Další vzdělávání pedagogických pracovníkův oblasti environmentální výchovy – dle 
nabídky PC a jiných vzdělávacích institucí dle možností a nabídky DVPP. 

1. Krajská konference s environmentální tématikou – 22. 9. 2009 

2. 3. setkání koordinátorů EV v Plzeňském kraji – 14. 3. 2017 

4. Spolupráce se ZOO a BZ Plzeň  

1. Celoroční sběr domovního hliníku – sebráno 913,3 kg 

2. Kmotrovství – 22. 9. 2016 -  Návštěva ZOO – SETKÁNÍ KMOTRŮ 

3. Odevzdání lesních plodů: KAŠTANY 92 kg, ŽALUDY 26 kg 

Velké poděkování a obdiv paní učitelce Mgr. Marii Kilbergerové za její práci spojenou nejen 
se ZOO Plzeň. 

5. Organizace školních výletů a exkurzí s environmentální tématikou. 

1. Hornický skanzen – 9. ročníky 

2. Letos OSN vyhlásilo mezinárodním rokem Udržitelný cestovní ruch pro rozvoj, 
proto zaměření převážné většiny školních výletů spadá do environmentální 
výchovy. (Poznávání našeho regionu, Mikroregionu Touškovsko, kulturního 
dědictví) 

1. 1. a 2. ročníky – ZOO Praha 

2. 3. A – Krasíkov, Konstantinovy Lázně 

3. 3. B – Turistický pochod Mikroregionem Touškovsko, 
Hracholusky, Plešnice 

4. 4. A + 5. B – Tachovsko (Přimda, Bor) 

5. 4. B – ŠKOLA V PŘÍRODĚ – Zadov  



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

28 

 

6. 5. A -  Mariánské Lázně 

7. 6. ročníky – Bezdružice, Konstantinovy Lázně 

8. 7. ročníky + 8. B – Orlík 

9. 8. A – Kolem Boleveckých rybníků, Keramická dílna „TEN 
KACHEL“ v Národopisném muzeu Plzeňska 

10. 9. B – Bayern Park 

11. Spec. Třídy – Botanicus, Ostrá, Lysá nad Labem 

 

6. Spolupráce s organizacemi a institucemi: 

1. Městský úřad – koordinace činností v oblasti třídění odpadů, úprava veřejných 
prostranství, pomoc při obnově a úpravě naučné stezky 

2. Vodní záchranná služba 

3. Městská policie 

4. Západočeská univerzita 

5. Horská služba Šumava 

6. Klub českých turistů 

7. Západočeské muzeum 

8. Myslivecké sdružení 

9. Rybářský svaz a další 

 

7. Ekologizace provozu školy: 

1. Úspory energií – týdenní služba dohlíží i nad plýtváním energií – zbytečné 

svícení o přestávkách, nebo po odchodu ze své třídy. 

2. Třídění odpadu – žáci mají možnost třídit odpad ve svých třídách, na 

některých chodbách. Jsou poučováni v třídnických hodinách, či v dalších 

hodinách. 

3. Péče o zeleň ve škole a v okolí školy  - hlavní péči o rostliny ve škole zajišťuje 

zejména Marie Kilbergerová, která se opět se svou třídou stará o velké 

množství rostlin v přízemí nové budovy. O první patro tamtéž se stará Petra 

Fichtlová. Úklid a úprava okolí školy probíhá v hodinách praktických činností, 

zejména v podzimních měsících. 

8. Třídění odpadu: vhodně využívat stávající nádoby na tříděný odpad umístěné ve 
třídách, sborovnách, kabinetech a na chodbách. 

1. Žáci mají možnost třídit odpad ve svých třídách, na některých chodbách. Jsou 
poučováni v třídnických hodinách, či v dalších hodinách. 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

29 

 

9. Týdenní služba – dohlíží na pořádek ve třídách, šetření energií, na správné využívání 
nádob na tříděný odpad apod.  

1. Třídní učitelé dohlíželi na plnění této služby, vedení školy provádělo 

namátkové kontroly. 

 

10. Organizace oborového Dne Země 

1. 2. 5. proběhl na naší škole již tradiční Den Země. Nově se k budově na 
Čemínské připojili žáci z budovy na Dolním náměstí. OSN vyhlásilo rok 2017 
Mezinárodním rokem udržitelného cestovního ruchu pro rozvoj a jednu 
z podporovaných oblastí určila kulturní hodnoty, rozmanitost a dědictví. 
Rozhodli jsme se tyto kulturní hodnoty a dědictví minulosti objevovat u nás 
doma, v mikroregionu Touškovsko. Cílem bylo ukázat, že než vyjedeme za 
„humna“, je dobré znát a hledat naše „rodinné stříbro“. 

2. Každá třída si zvolila jedno zajímavé místo v regionu (např. kostel, fara, hřbitov, 
mlýn ve Městě Touškově, Újezd nade Mží, Čeminy….) a své objevy a poznatky 
dle svého uvážení zpracovali formou plakátu. Všechny plakáty jsou očíslované 
a umístěné do mapy. Dále pak žáci napsali příběh vztahující se k vybranému 
místu. Někde si příběh přečtete na plakátě, všechny ale najdete na stránkách 
školy www.skola.touskov.cz v interaktivní mapě ze Dne Země. 

 

11. Celoškolní soutěž tříd  

1. Jedna ze soutěží byl již tradičně sběr domovního hliníku a víček od plastových 
lahví. 

2. Výsledky: 

1. HLINÍK: 913,3 kg (nejvíce 5. A – 145,8 kg, 8. B – 133,7 kg) 

2. VÍČKA: 539,9 kg (nejvíce 4. B – 86.2 kg) 

12. Další projekty a akce s environmentální tématikou: 

1. Společné akce a projekty tříd na budově na Dolním náměstí 
1. 25. 10. 2016 – Oborový den – DEN BEZPEČNOSTI 
2. 10. – 12. 4. 2017 – Barevné Velikonoce 
3. 28. 4. 2017 Den Zdraví – exkurze čistička ve Městě Touškově 

 

2. 3. A – Mgr. Zdeňka Ježková 
1. Celoroční projekt  Město Touškov – obec, ve které žiji (chodím 

do školy) 
- ekosystémy v okolí obce 
- výskyt živočichů, rostlin 
- voda v okolí 
- ochrana životního prostředí (čistička, sběrna) 

http://www.skola.touskov.cz/


 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

30 

 

- po stopách historie – památkově chráněná zóna 

2. 6. 6. 2017 – Učíme se v přírodě – EKOSYSTEÉM RYBNÍK 

3. ZVYKY A TRADICE - masopust 

3. 3. B – Mgr. Drahoslava Sýkorová 

1. 9. 9. 2016 – Táborák na naučné stezce 

2. 16. 9. 2016 – Farma Újezd nade Mží – hospodářská zvířata 

3. 18. 10. 2016 – Volně žijící živočichové v ČR 

4. 24. 3. 2017 – Povolání rodičů v terénu – HASIČ  

5. 5. 5. 2017 – Povolání rodičů v terénu – VČELAŘ  

6. 15. 5. 2017 – Povolání rodičů v terénu – BIOLOG  

7. 15. 5. 2017 – Výměna tabulí na stezce 

8. 26. 5. 2017 – Zpívaná na naučné stezce 

4. 4. A – Mgr. Eva Šmídlová 
1. 4. 5. 2017 – Projekt – Pole, louky – vycházka - hospodářské, 

průmyslové rostliny, plevele, živočichové, význam  
2. 11. 5. 2017 – Projekt – Okolí lidského obydlí vycházka -  kulturní, 

okrasné a plané rostliny, živočichové, význam 
3. 29. 5. 2017 – Projekt – Les – rostliny a živočichové, význam lesů 
4. Červen – prezentace dětí - Ochrana přírody a životního 

prostředí 

5. 4. B – Mgr. Martin Moravec 

1. 22. – 26. 5. 2017 – Škola v přírodě Stachy, Zadov 24 

Škola v přírodě byla vybrána záměrně do horského prostředí z několika důvodů. Jedním z důvodů 
byl pobyt na čerstvém vzduchu. Dalším z důvodů byla ukázka nádherné krajiny šumavského 
pohoří. Pobyt byl zaměřen na poznávání krajiny, členitosti, orientace v přírodě podle krajinných 
prvků a podle mapy. Dalším zaměřením bylo poznání tamní flóry. Žáci nacházeli různé druhy 
rostlin a učili se je poznávat, určovat. Nedílnou součástí byla dopolední turistika do okolí. 
Vystoupali jsme na rozhlednu nad sjezdovkou Kobyla. Z rozhledny bylo vidět široké okolí, včetně 
jaderné elektrárny Temelín. Podle mapy žáci poznávali jednotlivé vrchy, kopce, vesnice. Žáci se 
zúčastnili též přednášky s členem Horské služby České republiky. Seznámili se nejenom s 
vybavením horské služby, ale především s pravidly chování na horách. 

- 5. A – Mgr. Marie Kilbergerová 

 Viz akce ZOO Plzeň 

 Říjen, listopad – sběr kaštanů, žaludů pro ZOO Plzeň a Myslivecké 
sdružení Čeminy 

 29. 11. 2016 – Založení krmítka pro ptáčky 

 4. 1. 2017 – Nové krmítko pro ptáčky 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

31 

 

 Od 9. 1. 2017 – sledování krmítek, průběžné krmení, využití v českém 
jazyce, matematice 

 23. 1. 2017 – sledování a zápis druhů ptáků u krmítka 

 Od 1. 3. 2017 – sledování změn v přírodě, včely, bouřka, přílet ptáků, 
první jarní květy, teplotní rozdíly, využití v matematice, českém jazyce 

 4. 4. 2017 – Velikonoce – změny v přírodě, zvyky, obyčeje 

 17. 5. 2017 – výzdoba školy „DEN ZEMĚ“ k třídnímu projektu „Máme 
rádi zvířata, PTÁK ROKU – DATEL, MLÁĎATA V PŘÍRODĚ 

 27. 6. 2017 – Beseda s Martinem Vobrubou – mluvčím ZOO Plzeň, 
předání dárků pro zvířata – ovoce, zelenina, suché pečivo 

 V průběhu roku 2017 – Sledování návratu čápů v Čeminech a Městě 
Touškově. Spolupráce s panem Makoňem ze Záchranné stanice 
živočichů Plzeň – hlášení příletu čápů, vylíhnutí a počtu mláďat. Využití 
v matematice a českém jazyce. 

- 5. B – Mgr. Lenka Vaňačová 

 Celoroční MRAVENČÍ PROJEKT 

 30. 9. 2017 – Mravenčí výlet 

 

 

 

 

 

 

 

V Městě Touškově – 28. 6. 2017     Mgr. Kateřina Minářová 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

32 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Město Touškov  

za školní rok 2014/2015 

 
1. Základní údaje o škole 
 

1.1. Název školy 
Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, okres Plzeň-sever. 

úplná adresa: Město Touškov, Čemínská ul. 296, PSČ 330 33 

právní forma: příspěvková organizace  

telefon: 377 922 312, 377 922 270 

fax: 377 921 101,  

e- mail:  ms.mesto.touskov@seznam.cz  

IZO: 650 015 479 

IČO: 75006057 

DIČ: CZ 75006057 

ředitelka školy: Mgr. Bc.Dagmar Mezerová. 

zástupce ředitele pro MŠ : Bc. Jarmila Štulcová 

 

1.2 Název a adresa zřizovatele 

Město Touškov, Dolní náměstí 1, 330 33 Město Touškov. 

 

1.3.Poslední zařazení do sítě škol 

č.j 30 889/02-21, Rozhodnutí ze dne 26.11. 2002 s účinností od  1.1. 2003. 

 

1.4.Součásti školy:  

 

Název 

součásti 

IZO Kapacita Počet tříd Počet dětí Průměrná 

docházka ve 

šk. r. ( v %) 

Mateřská 

škola 

150 015 500 114 6 114 78,29 

 

Docházka je uvedena bez dvou prázdninových měsíců – červenec + srpen. 

 

 

1.5.Odloučená pracoviště  

 

 Adresa Počet tříd Počet žáků 

Hlavní budova, 

ředitelství 

330 33 Město Touškov, Čemínská 296   

(ZŠ) 

0 0 

Odloučené pracoviště 330 33 Město Touškov, Újezdská 95   

(MŠ a ŠJ) 

4 84 

Odloučené pracoviště 330 33 Město Touškov, Dolní nám. 1 2 30 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

33 

 

1.6.Věkové složení dětí ve šk. roce 2014/2015 

 

Do 3 let 3 – 4 roky  4 – 5 let 5 – 6 let Starší 6-ti let 

9/14 8/15  9/14 8/15 9/14 8/15  9/14 8/15  9/14 8/15 

7 - 36 8 31 34 32 29 9 39 

 

 

1.7.Odklad povinné školní docházky 

 

 počet dětí 

Odklad povinné školní docházky 6 

Dodatečné odložení povinné šk.doch. 0 

Celkem 6 

 

 

1.8.Ozdravný pobyt 

 

Počet dětí počet dnů na jedno dítě 

                              0 0 

 

Ve šk.roce 2014/2015 se ozdravný pobyt z důvodu nízkého zájmu rodičů neuskutečnil. 

 

1.9.Péče o integrované děti 

 

Počet dětí druh postižení 

1 L MR 

 

 
 

1.10.Speciální a specializované třídy, indiv. integrace  
 

 počet tříd počet žáků Poznámka 

Speciální třída (vady řeči)                    0 0  

 
 
 
 
1.11.Rada školy  

 

    Není zřízena. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

34 

 

 

1.12.Popis školy 

 

Mateřská škola v Městě Touškově má dvě patrové budovy se 4 třídami a 2 třídami na 

odloučeném pracovišti na ZŠ, Dolní nám. o celkové kapacitě 114 dětí. Jedna z budov  patří do 

starší výstavby, je však částečně rekonstruována. Třídy jsou zde menší, šatny pro děti jsou 

v suterénu. Druhá budova je typizovaná pro předškolní školství s prostornými třídami ve tvaru 

L. Ke každé z nich přináleží prostorná umývárna, WC a šatna pro převlékání dětí. 

V každé budově se nacházejí dvě třídy. Další dvě třídy se nacházejí na  odloučeném pracovišti  

na Dolním nám. v budově ZŠ. 

 Provoz  mateřské školy je od 6:15 do 16:00 hodin. 

 

Součástí MŠ je prádelna, kuchyně a jídelna, v níž se kromě předškolních dětí stravují  

i děti ze základní školy. Zaměstnanci školní jídelny zajišťují taktéž ,,prodej přes ulici“.  

 

 Mateřská škola je obklopena prostorným, členitým areálem s bohatou zelení 

vzrostlých stromů a uměle vytvořeným kopcem, který je v zimním období využíván 

k bobování a sáňkování dětí. Vybavení venkovního areálu poskytuje dětem dostatek 

příležitostí k rozvíjení herních a pohybových aktivit.  

Další pohybové aktivity probíhají v tělocvičnách obou budou ZŠ nebo po domluvě 

v areálu TJ Sokola Město Touškov. 
Děti mají rovněž dostatek příležitostí k pobytu v pestrém přírodním prostředí v okolí našeho 

města – les, řeka, rybník.  

 

 

 

1.13.Školní program 

 

Mateřská škola pracuje podle vlastního školního vzdělávacího programu s názvem Na 

světě je vážně prima…, který je zaměřen na naplňování cílů vycházejících z Rámcového 

vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání. 

ŠVP respektuje regionální a místní specifika, tj. krásné přírodní okolí a historickou minulost 

města.  

Práce i plánování se podle nového školního programu osvědčila, plánování je přehledné, 

jasné. 

Vzdělávací obsah je uspořádán do pěti vzdělávacích oblastí – 

 Dítě a jeho tělo (biologická) 

 Dítě a jeho psychika ( psychologická) 

 Dítě a ten druhý ( interpersonální) 

 Dítě a společnost ( sociálně –kulturní) 

 Dítě a svět ( enviromentální) 

 

  Tyto oblasti se vzájemně prolínají, integrované celky jsou zpracovány tak, aby 

zasahovaly všechny oblasti vývoje dítěte. 

Při realizaci ŠVP respektujeme a naplňujeme rámcové cíle obsažené v RVP PV, 

snažíme se o naplňování klíčových kompetencí v celém jejich rozsahu. 

ŠVP vychází především z geografického i  kulturního prostředí naší MŠ, z lidových 

svátků a tradic. 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

35 

 

 

 Názvy integrovaných bloků vycházejí z názvu ŠVP – Na světě je vážně prima….                         

a dotýkají se všech oblastí života dítěte. 

Pedagogické pracovnice plánují jednotlivé integrované celky do TVP tak, aby byly v souladu 

s integrovanými celky ŠVP a dále je aktuálně rozvíjely. 

 

Názvy IB: 

 Já a moji kamarádi 

 Já a moje rodina 

 Sportem ku zdraví 

 Jedeme na výlet 

 Svět kolem nás 
 

 

1.14.Demografický vývoj 

       
Demografický vývoj Města Touškova je příznivý vzhledem k vysokému počtu  

mladých rodin žijících v nově vystavěných domech. V současné době však dochází 

k přirozenému poklesu narozených dětí a z tohoto důvodu byly v přijímacím řízení pro šk.rok 

2015/2016 umístěni všichni žadatelé o umístění v ZŠ a MŠ Město Touškov. 

  

 
 

2. Personální zabezpečení školy 
 

 

2.1. Pedagogičtí zaměstnanci  

 

 

 

 

Vzdělání  - nejvyšší dosažené Počet 

Střední pedagogická škola 4 

VŠ – předškolní výchova 2 

VŠ – učitelství Speciální pedagogika 2 

Jiné (jaké) 0 

Studující – PF ZČU – 1. st. ZŠ 1 

Nekvalifikovaní 1 (studující) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

36 

 

 

 

 

2.2.Zařazení a věkové složení 

 

Jméno-prac.zařazení Vzdělání Úvazek* Věk 

Bc. Jarmila Štulcová 

-vedoucí učitelka 

SPgŠ Stříbro, PF JČU České 

Budějovice, Specializace 

v pedagogice, Učitelství pro MŠ, 

Lektoři a mentoři pro PV 

1/1 53 

Bc.Jiřina Lukešová - učitelka SZŠ a RŠ Plzeň – Křimice, 

ZČU Plzeň, KPE, Učitelství pro 

mateřské školy  

1/1 34 

Hana Soukupová - učitelka SPgŠ 1/1 60 

Hana Kristlová - učitelka SPgŠ 1/1 58 

Miroslava Fuxová SpgŠ 1/1 51 

Alena Štýsová SPgš 1/1 52 

Jitka Nosková Gymnázium Plzeň 1/1 37 

Lenka Fleissigová SOU obchodu a řemesel 1/1 40 

Mgr.Štěpánka Neunerová SPgŠ Stříbro, CŽV – Doplňující 

studium spec.ped., ZČU 

KPE,učitelství praktického vyučování 

a odborného výcviku pro stř.školy, 

UJAK Praha – Speciální pedagogika - 

učitelství 

1/1 53 

 fyzický / přepočtený 

 

Ve školním roce 2014/2015 ukončila pracovní poměr p. Jitka Nosková (nesplnění 

kvalifikace), do starobního důchodu odchází p. Hana Soukupová, která však bude i nadále 

pracovat s vedoucí učitelkou na zkrácený úvazek, dlouhodobá PN trvá u p. Hany Kristlové, 

která následně plánuje odchod do předčasného nebo starobního důchodu. 

 Na místo p. Jitky Noskové nastupuje Hana Soukupová, na jejíž místo byla přijata Mgr. 

Kamila Strýčková a na místo p. Kristlové p. Jana Jáchimová. Všechny nově nastupující 

pedagogické pracovnice splňují kvalifikační předpoklady. 

 V červnu 2015 dokončila vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu 

Speciální pedagogika – učitelství Š.Neunerová a byl jí udělen titul Mgr. 

 

 

 

 

 

2.3.Kvalifikovanost 

 

 Počet fyzických osob Přepočtený v % 

Kvalifikovaní zam. 7 7 77,77% 

Nekvalifikovaní 2 2 22,22% 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

37 

 

 

2.4.Personální změny ve šk. roce  2014/2015 

 

Počet učitelek, které nastoupily na školu v tomto 

šk.roce celkem: 

0 

- z toho absolventek SPgŠ 0 

- z toho absolventek VŠ 0 

počet učitelek, které odešly ze školy 0 

-    z toho na jinou školu 

-    z toho mimo školství 

0 

0 

počet pracovníků odcházejících do důchodu 1 

 

 

2.5.Nepedagogičtí zaměstnanci 

 

Účetní: Věra  Dobiášová  

Školnice: Drahomíra Zemenová  

Uklízečka: Jaroslava Řezáčová (červen 2015 – ukončení pracovního poměru na vlastní 

žádost) 

Školník,údržbář: Václav Kestler  

Vedoucí školní jídelny: Kateřina Müllerová  

Kuchařky: 

Hana Engelová(vedoucí kuchařka)  

Marie Hochmannová  

Natálie Šyrjajeva 

Jiřina Pávová  

Ladislava Vočadlová 

 

 

 

3. Přijímací řízení 
 

Do mateřské školy jsou přijímány děti na základě přijímacího řízení, které se koná 

každoročně v měsících březen až květen. Přijímány jsou děti zpravidla od tří do šesti let.  

Přednostně jsou přijímány děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky. 

Pokud není naplněna kapacita MŠ, je možné přijmout dítě k docházce i v průběhu školního 

roku. O přijetí dítěte rozhoduje ředitelka organizace na základě kritérií pro přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání. 

 

Správní řízení na MŠ  

počet přijatých 

žádostí celkem 

počet 

rozhodnutí 

kladných 

počet rozhodnutí 

záporných 

počet 

usnesení 

počet 

odkladů 

počet 

volných 

míst  

(z kapacity) 

26 26 0 0 6 16 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

38 

 

 

 

 

4. Prevence sociálně patologických jevů 
 

Mateřská škola má vypracovaný vlastní Minimální preventivní program zaměřený na 

problémy předškolního věku. 

 

 

 

5. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
 

Pro první pololetí byl plánován seminář pro celou sborovnu PhDr. Marka Hermana s názvem 

Ochutnávka selského rozumu. 

Z důvodu nemoci p. Hermana byl seminář zrušen. 
   

 

Přehled DVPP 2014 – 2015 - 2.pololetí 

 
 

Jméno 

 

Číslo akce 

 

Název akce 

 

Datum konání 

 

Cena 

 

Bc.J.Štulcová 

 

14-0001-57 

 

Koučování jako 

metoda vedení lidí 

 

Leden-duben 

2015 

 

2 500,- Kč 

L.Fleissigová 14-0004-51 Připraveným 

štěstí přeje 

Leden –červen 

2015 

600,- Kč 

H.Kristlová 14-0004-57 Školní zralost Leden-červen 

2015 

450,- Kč 

Bc.Š.Neunerová 14-0004-60 Neukázněné dítě  

předškolním věku 

 

24.5.2015 

 

650,- Kč 

Bc.J.Lukešová 14-0004-61 Jazyk a řeč Leden-červen 

2015 

450,- Kč 

M.Fuxová 14-0004-67 Efektivní 

komunikace a 

zpětná vazba 

 

8.4.2015 

 

 

400,- Kč 

H.Soukupová 14-0004-82 Maličkosti pro 

všechny 

Leden-květen 

2015 

400,- Kč 

 

 

 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

39 

 

 

 
 

6. Aktivity školy a prezentace na veřejnosti 

 
Srpen 

 

 28.8.2014 – tř. schůzka – třída Včelek, Motýlků 

 

Září  

 

 2.9.2014 – třídní schůzky – 3., 4.tř. 

 4.9.2014 – třídní schůzky 1., 2.tř. 

 24.9.2014 – divadlo Alfa – Otesánek (3.,4.,5.,6.tř.) 

 30.9.2014 – fotografování v MŠ – Fotodienst 

 

Říjen 

 

 13.10.2014 – Bramboriáda –odpolední zábavné aktivity pro rodiče a děti s tématem 

brambor 

 Srdce s láskou darované – účast dětí ze třídy Berušek – vyhlášeno fa Antecom s.r.o., 

vydavatel časopisu Age, společnost Optys a Studio Ypsilon 

 24.9.2014 – Zvířátka a loupežníci – pohádka v MŠ, sehrály A.Štýsová, A.Loudová 

 

Listopad 

 

 6.11.2014 – návštěva dětí ze třídy Včelek v úpravně vody MT 

 Účast v soutěži vyhlášené bezpečnou školkou carvingové boby 

 11.11.2014 – Pohádka v MŠ – Divadlo M+M – Čertovská pohádka 

 11.11.2014 – Zavírání zahrady spojené s rozličnými hrami a soutěžemi 

 11.11.2014 – hrabání listí a lampionový průvod společně se Spolkem Paprsek 

 19.11.2014 – 28.1.2015 – předplavecký kurz 

 23.11.2014 – Vítání občánků 

 25.11.2014 – vánoční dílna pro rodiče a děti 

 26.11.2014 – informativní schůzka pro rodiče předškolních dětí 

 

Prosinec 

 

 2.12.2014 – vánoční jarmark spojený s rozsvěcováním stromu 

 5.12.2014- Mikulášská nadílka v MŠ 

 8.12.2014 – hudební program v MŠ K Ježíškovi do Betléma půjdeme 

 8.12.2014 – vánoční besídka – Motýlci 

 9.12.2014 – vánoční besídka Berušky, Veverky 

 10.12.2014 – vánoční besídka Zajíčci 

 11.12.2014 – vánoční besídka Včelky, Koťata 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

40 

 

 12.12.2014 – návštěva divadla Alfa – Pohádky ovčí babičky 

 16.12.2014 – návštěva dětí ze Spec.školy s krátkým vánočním pásmem 

 16.12.2014 – společný program dětí z MŠ ve třídě Koťátek 

 17.12.2014 – vystoupení pěveckého sboru Koťata společně s chrámovým sborem a 

rodiči dětí v kostele v MT 

 18.12.2014 – pohádka v MŠ – loutková pohádka O Luciáškovi (divadlo Kozlík) 

Leden  

 

 7.2.2015 – předplavecký výcvik – 9 lekcí 

 

 

Únor  

 

 4.2.2015 – Country karneval – M Klub  

 17.2.2015 – Pohádka o Sněhlulátku (hrají učitelky MŠ) 

 24.2.2015 – Masopust ve školce – Divadlo Řimbaba Jihlava 

 

 

Březen 

 

 4.3.2015 – O perníkové chaloupce – divadlo M+M 

 17.3.2015 – den otevřených dveří v MŠ 

 23.3.2015 – Velikonoční dílna v MŠ 

 24.3.2015 – divadlo v MŠ – Kašpárek v pekle (Kašpárkův svět) 

 

Duben 

 

 16.4.2015 – fotografování – Den matek 

 

 

Květen 

 

 13.5.2015 – vystoupení pěveckého a tanečního kroužku 

 

 

Červen 

 

 1.6.2015 – dětský den v MŠ 

 6.6.2015 – oslava Dne dětí – ve spolupráci se Spolek Paprsek + další organ.složky 

v Městě Touškově 

 9.6.2015 – ukázková hodina – angličtina 

 18.6.2015 – besídka ve třídě Berušek 

 25.6.2015 – rozloučení s předškoláky 

 26.6.2015 – výlet do Újezda nade Mží 

 29.6.2015 – pohádka v Klubu MT O Karkulce 

 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

41 

 

 

7. Výsledky hodnocení ČŠI v r. 2014/2015: 

Ve šk.roce 2014/2015 neproběhla kontrola ČŠI. Kontrola ČŠI byla realizována ve šk.roce 

2011/2012. Výsledky uloženy u řed.školy. 

 

 

8. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 
Škola není zapojena do žádného rozvojového programu. 

 

 

9. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 
Škola není zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

 

10. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů 

 
Škola nerealizuje žádný projekt financovaný z cizích zdrojů. 

 

 

11. Spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů  

a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 
11.1. – Spolupráce s odborovými organizacemi 

 

ZŠ a MŠ nemá zřízenu odborovou organizaci. 

 

11.2. Spolupráce se zřizovatelem 

 

Spolupráce se zřizovatelem je uspokojivá, užší spolupráce je realizována  zejména při 

rozličných akcích a kulturních vystoupeních dětí a žáků MŠ. 

 

 

 

 

11.3. Spolupráce se ZŠ: 

 

 návštěva předškoláků v l.třídě ZŠ 

 účast učitelek MŠ při zápisu dětí do základní školy 

 spolupráce s výchovnou poradkyní ZŠ 

 přednáška a následná beseda s rodiči před zápisem do ZŠ MT 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

42 

 

 využití tělocvičny v ZŠ pro cvičení dětí z mateřské školy 

 konzultace učitelek na závěr školního roku, předávání informací o nově nastupujících 

dětech  

 návštěva předškolních dětí v 1.tř.ZŠ 

 

 

 

11.4. Spolupráce se ZŠ - speciální: 

 

 předvánoční kulturní vystoupení žáků v MŠ 

 výchovný poradce a spec.pedagog. – Mgr. Kamila Strýčková provádí supervizi  

 a nápravu v oblasti logopedie 

 

 

11.5. Spolupráce s PPP Plzeň a SPC Plzeň 

 

Spolupráce s ped. poradnou je dlouhodobě na dobré úrovni. 

Jedenkrát ročně navštěvují pracovnice PPP naši MŠ, kde provádějí vyšetření dětí před 

vstupem do ZŠ. Jedná se o vyšetření školní zralosti dětí či následná vyšetření po OŠD. 

PPP je ochotna kdykoli poskytnout odbornou radu i pomoc jak učitelkám, tak rodičům. 

MŠ dále spolupracuje s SPC, Vejprnická 56 a s SPC při spec.MŠ, Ke Špitálskému lesu, která 

zajišťuje pravidelné depistáže v oblasti logopedické prevence v MŠ a odborný dohled nad 

Mgr. Strýčkovou, která logopedickou prevenci s dětmi i rodiči dále realizuje. 

 

11.6. Spolupráce s ostatními partery 

 

 ZOO Plzeň 

 Spolek Paprsek 

 Fa Novem Car, Schwer Fittings s.r.o., fa Brozman, D.Linhart, Doprava a přeprava 

J.Rozporka 

 

 
12. Zpráva o poskytování informací 

 
Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 106/1999 Sb. o 

svobodném přístupu k informacím v platném znění a podle Pokynu ministra školství, mládeže 

a tělovýchova k zajištění jednotného postupu MŠMT při realizaci zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ze dne 8. 11. 1999. v platném znění 

 

A/ Celkový počet písemných žádostí o informace: 0 

 

B/ Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0 

 

C/ Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí informace:0 

 

D/ Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona:0 

 



 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

 Čemínská 296, Město Touškov 330 33 

 Tel.:377922312, e-mail:ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz  

 

 

43 

 

E/ Veškeré písemné dotazy včetně kopií vyřízení za uvedené období jsou k dispozici v archivu 

školy. 

 

 

13. Hodnocení školy 

 
V tomto roce nebylo zpracováno. 

 

18.9. 2015       Zpracovala Bc.J.Štulcová 

 


